

中美联泰大都会人寿保险有限公司

都会安泰保障计划（分红型）产品说明书

本计划由《都会安泰两全保险（分红型）》和《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》组成。

其中《都会安泰两全保险（分红型）》为分红保险，其红利分配是不确定的，将根据本公司分红保险业务的实际经营情况而定。

为方便您了解和购买本产品，请您仔细阅读本说明书。

产品特点

1. 重疾保障 丰富易懂

罹患60种重大疾病中的一项或多项时，即可申请理赔重大疾病保险金，排忧解难。

2. 轻症赔付 产品升级

针对40种轻症重疾，可享受20%的基本保险金额赔付，彰显人性关怀。

3. 满期给付 两全齐美

保险期内如未发生赔付，满期可领取一笔保险金，有病治病，无病养老。

4. 分红机会 锦上添花

根据公司分红保险业务的实际经营情况派发红利，分享公司成长，灵活选择领取方式。

* 具体疾病定义及赔付条件以保险合同条款所载为准

产品基本特征

投保规则

投保年龄：30天-60周岁

缴费期间：5年交、10年交、20年交

保险期间：75岁、88周岁

保险责任

◆ 《都会安泰两全保险（分红型）》的保险责任

1. 在本合同保险期间内，我们将承担以下保险责任：

1.1 身故保险金

若被保险人于本合同保险期间内身故，我们将按身故时本主合同的保险金额给付身故保险金，本合同终止。

1.2 满期保险金

若被保险人生存至合同期满，我们将按满期时本主合同的保险金额给付满期保险金，本合同终止。

2. 基本保险金额

本合同的基本保险金额由您在投保时与我们约定，并在保险单上载。

3. 保险金额

3.1 主附险合同的保险金额等于以下三项中的金额较大者：

3.1.1 本合同所载的基本保险金额；

3.1.2 已交《都会安泰两全保险（分红型）》和《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》保险费的总和。

3.1.3 《都会安泰两全保险（分红型）》和《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》现金价值的总和

本合同终止后或效力中止期间，我们不承担给付保险金的责任。

◆ 《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》的保险责任

1. 无息返还保费保险金

在本附加合同保险期间内，若被保险人于等待期（180天）内因疾病导致被保险人首次发病或于等待期内经专科医生首次确诊患有本附加合同约定的重大疾病中一项或多项，我们将无息返还《都会安泰两全保险（分红型）》及本附加合同所交保险费的总和，主合同及本附加合同同时终止。

2. 在本附加合同保险期间内，我们将承担以下保险责任：

1.1 重大疾病保险金

在本附加合同保险期间内，若被保险人因意外伤害事故或于等待期后因疾病导致被保险人首次发病并经专科医生首次确诊患有本附加合同第十二条约定的重大疾病中一项或多项，我们将按本附加合同的保险金额给付重大疾病保险金，主合同及本附加合同同时终止。

1.2 额外给付保险金

在本附加合同保险期间内，若被保险人因意外伤害事故或于等待期（180天）后因疾病导致被保险人首次发病并经专科医生首次确诊患有本附加合同第十三条约定的轻症疾病中的一项或多项，我们将按本附加合同所载的基本保险金额的20%给付额外给付保险金，本项保险责任即终止，此后我们将不再承担给付额外给付保险金的责任。

本附加合同终止后或效力中止期间，我们不承担给付保险金的责任。

责任免除

◆ 《都会安泰两全保险（分红型）》的责任免除

1. 因下列情形之一导致被保险人身故的，或发生事故时存在以下 1.1 和 1.3 到 1.7 项所列情况之一的，我们不承担给付身故保险金责任：
 - 1.1 您对被保险人的故意杀害、故意伤害；
 - 1.2 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
 - 1.3 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
 - 1.4 被保险人主动吸食或注射毒品；
 - 1.5 被保险人酒后驾驶，或无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
 - 1.6 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
 - 1.7 核爆炸、核辐射或核污染。
2. 发生上述 1.1 情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们按照相关法律规定向其他权利人退还本合同和《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》合同的现金价值。

3. 发生上述除 1.1 外其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同和《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》合同的现金价值。

◆ 《附加都会安泰提前给付重大疾病保险》的责任免除

1. 因下列情形之一，导致被保险人身故、发生本合同约定的疾病、达到本合同约定的疾病状态或进行手术的，或被保险人身故、发生本合同约定的疾病、达到本合同约定的疾病状态或进行手术时存在下列第 1.1 条或第 1.3 条至第 1.9 条情况之一的，我们不承担保险责任：

1.1 您对被保险人的故意杀害、故意伤害；

1.2 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

1.3 被保险人故意自伤；

1.4 被保险人主动吸食或注射毒品；

1.5 被保险人酒后驾驶，或无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；

1.6 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

1.7 核爆炸、核辐射或核污染；

1.8 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病（急诊和医疗服务导致的艾滋病病毒感染、由输血而感染艾滋病病毒除外）；

1.9 核爆炸、核辐射或核遗传性疾病、先天性畸形、变形或染色体异常。

2. 发生上述 1.1 情形导致被保险人身故、发生本合同约定的疾病、达到本合同约定的疾病状态或进行手术的，本附加合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们按照相关法律规定向其他权利人退还本主合同及本附加合同的现金价值。
3. 发生上述除 1.1 外其他情形导致被保险人身故、发生本合同约定的疾病、达到本合同约定的疾病状态或进行手术的，本附加合同终止，我们向您退还本主合同及本附加合同的现金价值。

分红险主要投资策略

分红险主要投资于固定收益类投资品种，如国债、金融债、企业债、银行定期存款、央票、货币市场基金等。

红利及红利分配

1. 红利来源：红利主要来源于死差、利差、费差以及其他差，本产品采用费差以外的所有差作为红利来源。利差是本公司预定投资收益率和实际投资收益率的差额导致的收益或者亏损；死差是预定死亡率和实际死亡率的差额导致的收益或者亏损；费差是指实际费用率与评估费用率之间差额导致的收益或者亏损；其他差是除上述死差、利差、费差外的公司实际经营结果和评估预期假设的差额导致的收益或者亏损。
2. 红利分配方式：本合同的红利分配方式为现金红利，不具有终了红利。红利分配是不确定的。
3. 红利领取方式：在投保时，您可在投保单上选择下列任何一种
 - (1) 现金领取；
 - (2) 累积生息：您将红利交由我们保存，并按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式累积生息，合同效力终止时，我们将一次性向您付清由我们保存的红利及其利息。若您没有选定红利领取方式，我们将按累积生息方式办理。您可按我们的规定变更红利领取方式。
4. 红利分配政策：公司实际分配给客户的红利是基于公司分红保险业务的实际经营而产生的可分配盈余总额，实际分配红利额度的比例不低于当年可分配红利额度的70%，然后将其按照公平原则分配到每一位客户。实际分配的红利可能大于、小于或等于利益演示中某一分红水平下的当年红利金额。影响确定保单红利水平的因素包括：业务理赔情况，投资收益水平，公司财务状况，产品自身特点与盈余核算及分配方式等因素，我们将每年至少向保单持有人提供一份红利通知书。

投保示例

示例

张先生，30周岁，购买《都会安泰保障计划（分红型）》，选择20年交，保障至88周岁，年缴保费10000元。张先生各项保险利益如下表：

（单位：人民币元）

保单年度	年龄	当年保费	累计保费	重大疾病 保险金	额外给付 保险金	满期保险金	身故保险金	当年度红利			累积红利			保单现金价值 (不含生存金)
								高	中	低	高	中	低	
1	31	10000	10000	282726	56545	0	282726	48	25	3	48	25	3	2869
2	32	10000	20000	282726	56545	0	282726	118	62	7	167	88	10	7449
3	33	10000	30000	282726	56545	0	282726	201	107	12	372	198	23	12608
4	34	10000	40000	282726	56545	0	282726	291	155	18	675	358	41	18867
5	35	10000	50000	282726	56545	0	282726	387	205	24	1082	574	66	25437
6	36	10000	60000	282726	56545	0	282726	487	258	30	1601	850	98	32312
7	37	10000	70000	282726	56545	0	282726	592	314	36	2241	1189	137	39510
8	38	10000	80000	282726	56545	0	282726	702	373	43	3011	1598	185	47037
9	39	10000	90000	282726	56545	0	282726	818	434	50	3920	2080	240	54898
10	40	10000	100000	282726	56545	0	282726	940	499	58	4977	2641	305	63099
11	41	10000	110000	282726	56545	0	282726	1067	566	65	6193	3286	380	71622
12	42	10000	120000	282726	56545	0	282726	1200	637	74	7579	4022	465	80501
13	43	10000	130000	282726	56545	0	282726	1341	711	82	9147	4854	561	89749
14	44	10000	140000	282726	56545	0	282726	1487	789	91	10909	5789	669	99379
15	45	10000	150000	282726	56545	0	282726	1641	871	101	12878	6834	790	109405
16	46	10000	160000	282726	56545	0	282726	1803	957	111	15067	7995	924	119789
17	47	10000	170000	282726	56545	0	282726	1972	1047	121	17491	9282	1073	130607
18	48	10000	180000	282726	56545	0	282726	2150	1141	132	20165	10701	1237	141887
19	49	10000	190000	282726	56545	0	282726	2335	1239	143	23106	12261	1417	153664
20	50	10000	200000	282726	56545	0	282726	2530	1342	155	26329	13972	1615	165982
21	51	0	200000	282726	56545	0	282726	2624	1392	161	29742	15783	1824	170674
22	52	0	200000	282726	56545	0	282726	2721	1444	167	33356	17701	2046	175388
23	53	0	200000	282726	56545	0	282726	2822	1497	173	37178	19729	2280	180123
24	54	0	200000	282726	56545	0	282726	2925	1552	179	41219	21873	2528	184877
25	55	0	200000	282726	56545	0	282726	3033	1609	186	45488	24139	2790	189647
26	56	0	200000	282726	56545	0	282726	3143	1668	193	49996	26531	3066	194281
27	57	0	200000	282726	56545	0	282726	3256	1728	200	54752	29055	3358	198915

28	58	0	200000	282726	56545	0	282726	3372	1790	207	59767	31716	3665	203549
29	59	0	200000	282726	56545	0	282726	3490	1852	214	65050	34520	3989	208176
30	60	0	200000	282726	56545	0	282726	3610	1916	221	70612	37471	4330	212801
31	61	0	200000	282726	56545	0	282726	3731	1980	229	76461	40575	4689	217218
32	62	0	200000	282726	56545	0	282726	3854	2045	236	82609	43838	5066	221627
33	63	0	200000	282726	56545	0	282726	3979	2111	244	89066	47264	5462	226034
34	64	0	200000	282726	56545	0	282726	4105	2178	252	95843	50860	5878	230458
35	65	0	200000	282726	56545	0	282726	4233	2246	260	102951	54632	6313	234905
36	66	0	200000	282726	56545	0	282726	4362	2315	268	110402	58586	6770	238813
37	67	0	200000	282726	56545	0	282726	4493	2384	276	118207	62728	7249	242638
38	68	0	200000	282726	56545	0	282726	4625	2454	284	126378	67064	7750	246344
39	69	0	200000	282726	56545	0	282726	4758	2525	292	134928	71601	8274	249992
40	70	0	200000	282726	56545	0	282726	4893	2596	300	143868	76345	8823	253585
41	71	0	200000	282726	56545	0	282726	5028	2668	308	153212	81304	9396	256877
42	72	0	200000	282726	56545	0	282726	5163	2740	317	162972	86483	9994	260117
43	73	0	200000	282726	56545	0	282726	5300	2812	325	173161	91890	10619	263321
44	74	0	200000	282726	56545	0	282726	5437	2885	333	183793	97532	11271	266575
45	75	0	200000	282726	56545	0	282726	5575	2959	342	194882	103416	11951	269920
46	76	0	200000	282726	56545	0	282726	5715	3033	350	206443	109551	12660	272188
47	77	0	200000	282726	56545	0	282726	5855	3107	359	218491	115945	13399	274375
48	78	0	200000	282726	56545	0	282726	5998	3183	368	231044	122606	14169	276472
49	79	0	200000	282726	56545	0	282726	6143	3260	377	244118	129545	14971	278575
50	80	0	200000	282726	56545	0	282726	6292	3339	386	257734	136770	15805	280716
51	81	0	200000	282726	56545	0	282726	6446	3420	395	271912	144293	16675	282099
52	82	0	200000	283372	56545	0	283372	6606	3506	405	286675	152128	17580	283372
53	83	0	200000	284524	56545	0	284524	6776	3596	416	302051	160287	18523	284524
54	84	0	200000	285720	56545	0	285720	6959	3693	427	318071	168788	19506	285720
55	85	0	200000	287037	56545	0	287037	7160	3799	439	334773	177651	20530	287037
56	86	0	200000	286433	56545	0	286433	7387	3920	453	352203	186901	21599	286433
57	87	0	200000	285140	56545	0	285140	7651	4060	469	370420	196568	22716	285140
58	88	0	200000	282726	56545	282726	282726	7968	4229	489	389501	206694	23886	0

注：1、本利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。2、本利益演示除当年度保费、累计保险费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。

犹豫期及退保

1. 您在书面签收保险合同之日起的十五日内（含第十五日）为犹豫期。如您在**犹豫期**内申请解除合同，自我们收到保险合同终止申请书之日起，本合同终止，**我们自本合同生效日起自始不承担保险责任**，并将自收到保险合同终止申请书之日起 30 日内无息退还已收保险费。
2. 如您在犹豫期后申请解除合同，自我们收到保险合同终止申请书之日起，本合同终止。我们自收到保险合同终止申请书之日起 30 日内，按照本合同约定向您退还合同的现金价值。
3. **您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。**

本产品说明书仅供参考，详细内容请参阅保险条款，并以保险合同为准。